
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 71»  

390048, г.Рязань, ул.Зубковой, д.29, тел.(факс) 27-90-08 

 
 

П Р И К А З  
 

02 сентября 2019 года                                                                                    №448а-Д  

Об утверждении перечня лиц, имеющих доступ к 

обработке персональных данных работников  

школы, обучающихся и их родителей (законных 

представителей). 

На основании ФЗ РФ от 26.07.2006г. № 152-ФЗ «О защите персональных 

данных», школьного Положения о защите персональных данных работников 

школы, Политики школы в отношении обработки персональных данных 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях рациональной организации образовательного процесса в школе 

допустить к работе с персональными данными обучающихся следующих 

работников школы, назначенных на эти должности в соответствии с приказами: 

- Директор школы 

- Заместители директора по учебной работе, заместитель директора 

по воспитательной работе 

- Классные руководители 

- Воспитатели 

- Педагоги дополнительного образования 

- Педагог-организатор ОБЖ 

- Медицинский работник 

- Учителя-предметники 

- Зав.канцелярией 

- Социальный педагог 

- Педагог-психолог 

- Учитель-логопед 

- Старший вожатый 

- Заведующий библиотекой 

2. Допустить к работе с персональными данными работников школы 

следующих работников ОУ, назначенных на эти должности в соответствии с 

приказами: 

- Директор школы 

- Заместители директора по учебной работе, заместитель директора 

по воспитательной работе 

- Педагог-организатор ОБЖ 



- Зав.канцелярией 

- Главный бухгалтер 

- Руководители МО учителей-предметников; 

- Заместителя  директора по АХР. 

 

3. Допустить к работе с персональными данными родителей 

обучающихся следующих работников ОУ, назначенных на эти должности в 

соответствии с приказами: 
- Директор школы 

- Заместители директора по учебной работе, заместитель директора по 

воспитательной работе 

- Классные руководители, воспитатели 

- Воспитатели 

- Педагог-организатор ОБЖ 

- Зав.канцелярией 

- Социальный педагог 

- Педагог-психолог 

- Учитель-логопед 

 

4. Всем работникам, допущенным к работе с персональными данными 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) 

подписать Обязательство о неразглашении информации о персональных 

данных, используемых в ходе образовательного процесса. 

5. Запрашиваемую в ходе образовательного процесса информацию, 

содержащую сведения о персональных данных субъектов УВП, передавать 

строго по письменным требованиям запрашивающих органов и организаций. 

 

 

 

 

Директор школы                               М.И.Полухина  


